Cic. de clar. Orat. Oratorum bonorum duo sunt genera: unum attenuate, pressēque: alterum sublate, amplēque dicentium.

ATTĒNTĒTĒO, is, verbale. § ἄττην ἰσως. GALL. Amoindrissement, diminution. ITAL. Attenuazione, diminuzione. GERM. Minderung/ Kleinung. HISP. Adelgazamiento. ANGL. Diminishing, or making thime and woorse. § Author ad Her. lib. 4. Defensoris narratio simplicem & dilucidam expositionem debet habere cum attenuatione suspicionis.

ATTĒNTĒTĒS, a, um, imminutus, depressus: ut, Attenuata oratio, id est, humilis & depressa. Cic. ad Heren. Attenuata oratio est, quae demissa est usque ad usitatissimam puri sermonis consuetudinem. Suet. in Tib. c. 21. Attenuatus continuatione laborum.

ATTĒTĒRO, ivi, tum: facit atterui praeteritum apud Tib. lib. 1. El. 4. Aut operi insuetas atteruisse manus.

Rem aliquam ad aliam tero, & quodammodo confrico. § ἄττην ἰσως. GALL. Frotter l'un à l'autre, frayer à quelque chose. ITAL. Fregare. GERM. Anreiben/ zerreiben. HISP. Gastar usando la cosa, fregar. ANGL. To wear by rubbing. § Atteruntur eo ingenia. Quint. Plin. lib. 9. cap. 5. Anguillae atterunt se scopulis. § Significat & comminuo. Colum. lib. 5. cap. 6. Nam demissum ex eo palmitem germinantem inferior atteret, & fructum decutiet. Virg. 4. Georg.

— aut errans bucula campo Decutiat rorem, & surgentes atterat herbās.

ATTRĒTĒS, ior, istinus, imminutus, detritus. § ἄττην ἰσως. GALL. Vse, consumé, frotté, frayé. ITAL. Vstato, consumato, frusto, frolo. GERM. Zerreiben/ zererschleissen. HISP. Gastado, usado. ANGL. Vvorne, bruyfed muche used. § Cic. 6. in Verr. Ut rictus ejus, ac mentum paulo sit attritius, quod in precibus & gratulationibus non solum id venerari, verum etiam osculari solent. Attritae opes, apud Liv. pro imminutae.

ATTRĒTĒS, us, verbale. § ἄττην ἰσως. GALL. Frottement, usure. ITAL. Triamento, consumamento. GERM. Anreibung/ zererschleissung. HISP. Gasto, por uso. ANGL. Vearing, bruyfing, much using. § Plin. lib. 9. cap. 45. Contactos pisces, attritūque petrae scalpentes prurimum invadit. Attritae facultates. Sueton. in Galba, cap. 3. Et attritum patrimonium, idem in August. cap. 40.

ATTĒSTĒOR, seu antestor, aris: Testor, testem facio, sive advoco. § ἄττην ἰσως. GALL. Prendre ou appeller à tesmoin, attester, tesmoigner. ITAL. Accettare per testimonio, affirmare. GERM. Zezeugen. HISP. Tomar por testigo, d. dexir testimonio. ANGL. To call of tak in witness. § Cic. pro Mil. Is qui ita natus est, & ita consuevit, te Magne tamen attestaretur. Plin. lib. 11. c. 45. Est in aure ima memoriae locus, quem tangentes attestamur. Pro eodem veteres dicebant Antestor. Vide suo loco. § Ponitur etiam pro Testimonium dico, affirmo, comprobo. Plin. in Praefat. lib. 4. Hoc attestabatur vel inimico iudici se approbari posse. Cic. pro Syll. De his tantum dicam quod satis est, attestante memoria omnium. Attestatus est Cato, pro Testatus. Gell. c. 14. lib. 4. Attestata fulgura dicebantur, quae iterato fiebant, videlicet significationem priorum attestantia. Festus. § Attestari, proprie est absenti denuntiare.